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Varde Å Dag – ny turismeevent på ”bedding” 
Fælles initiativ fra aktører med tilknytning til Varde Ådal og det nordlige 
Vadehav søsættes 10. juni 2012 
 

Som et led i Vadehavsprojektet, der skal skabe oplevelser i Destination 
Sydvestjylland, arbejdes der på at skabe en årligt tilbagevendende event, der sætter 

fokus på herlighederne langs ådalen fra Varde til udløbet i Ho Bugt. 
 

Vi har nu afholdt to møder hvor vi ved fælles indsats har skabt så stort ejerskab og 
opbakning, at vi nu tør tro på realisering af ideen, siger friluftsvejleder Lasse Frøkjær 
Madsen, der er en af tovholderne på eventen, der koordineres af NaturKulturVarde. 

 
Så fra at være en idé går vi nu over i en reel planlægning af indholdet på dagen. Og 

det tyder allerede nu på at der bliver meget at se frem til. Vi er alle enige om, at 
Varde Å, ådalen og naturen – som nu er en del af Nationalpark Vadehavet – er så unik 
og potentialet så stort, at der er rigeligt til at vi i fællesskab søsætter eventen! 

 
Vi ønsker at skabe en dag med en stor buket af tilbud til turister og alle andre 

besøgende. Vi vil opleve helt unikke natur- og kulturoplevelser, det aktive liv på og 
ved åen, salg og smagsprøver på lokale produkter og meget meget mere.   
 

Lige nu arbejder vi ud fra tre geografiske steder: Ho Bugt – Janderup Ladeplads – 
Varde Havn. Der vil blive mange forskellige tilbud de tre steder som vi vil forsøge at 

”kæde” sammen med åsejlads med Æ Skiw fra Varde til Janderup og hestevogns-
kørsel fra Janderup til Ho Bugt. 
 

De tre steder kan også besøges uafhængigt af hinanden.  
 

De kommende måneder arbejdes der konkret videre med de enkelte aktiviteter, logo 
og hjemmeside, så interesserede kan følge med i, hvad der kommer til at ske.    
 
Facts 
Baggrunden for ideen om en åens dag er at samle interessenter omkring Varde Ådal til en årlig turismeevent 
med fokus på natur, kultur og produkter relateret til Varde Å. 
 
Visionen er at sætte fokus på Nationalpark Vadehavets nordlige del omkring Varde ved at skabe en 
tilbagevendende tradition med turistpotentiale.  
 
En lang række aktører har sagt ja til at medvirke, både private, turist- og formidlingsaktører samt foreninger 
langs åen – alle med tilbud om oplevelser og produkter med tilknytning til Varde Å. Se listen over de aktører 
der d.d. er med på www. Naturkulturvarde.dk 
 
Varde Å Dag indgår i Vadehavsprojektet, der støttes af Den Europæiske Fond for Regional Udvikling og 
Vækstforum i Region Syddanmark til at udvikle oplevelsesøkonomi og turisme i Destination Sydvestjylland.  
For yderligere info: www.vadehavsprojektet.dk 
 

 
Yderligere oplysninger: 
NaturKulturVarde, udviklingsmedarbejder Pia Sørensen eller undertegnede på tlf. 75222250. 

 
Med venlig hilsen  
NaturKulturVarde 

Friluftsvejleder Lasse Frøkjær Madsen  

http://www.vadehavsprojektet.dk/

